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Jeszcze do 31 lipca można zgłaszać kandydatów do 8. edycji konkursu „Miejsce przyjazne seniorom”.
Kandydatami mogą być kawiarnie, apteki, sklepy, instytucje kulturalne, edukacyjne, rekreacyjne, medyczne,
obiekty użyteczności publicznej i inne – o ile są szczególnie otwarte na potrzeby seniorów. Propozycje mogą
zgłaszać również mieszkańcy zorganizowani w grupę co najmniej 10 osób.

Jeżeli znasz miejsce, w którym osoby starsze czują się swobodnie, są godnie traktowane i
obsługiwane, miejsce, którego oferta odpowiada na potrzeby starszych mieszkańców (np. poprzez
dostosowanie architektury, oferowanie produktów, usług i zniżek) – nie zwlekaj ze zgłoszeniem! Dzięki
niemu możesz przyczynić się do budowania i poszerzania przestrzeni przyjaznej seniorom w naszym
mieście. Miejsca wybrane w ramach akcji otrzymają specjalny certyfikat i będą oznaczane znakiem
informującym o wyróżnieniu.

Kandydatów mogą zgłaszać:

instytucje
firmy
organizacje
urzędy
osoby fizyczne (grupa przynajmniej 10 osób), które mogą zarekomendować wybrane miejsce (i
posiadają pisemną zgodę dyrektora, kierownika zgłaszanego miejsca na udział w akcji)
inne podmioty, które spełniają niżej wymienione warunki.

Instytucje i miejsca ubiegające się o certyfikat powinny spełniać przynajmniej cztery
spośród tych kryteriów:

posiadać ofertę specjalnie skierowaną do osób starszych1.
utrzymywać i rozbudowywać ofertę2.
umieć dotrzeć do jak najszerszego grona seniorów z ofertą3.
realizować zniżki i rabaty dla seniorów4.
posiadać architekturę, wyposażenie powierzchni użytkowej dostosowane do osób starszych5.
wykazywać się otwartością na potrzeby osób starszych i wychodzić naprzeciw ich oczekiwaniom6.
być miejscem, do którego często uczęszczają osoby starsze, przy jednoczesnym dostępie dla7.
wszystkich grup wiekowych.

Uwaga! Z udziału w akcji wyłączone są podmioty, które statutowo podejmują działania na
rzecz seniorów lub zostały powołane w celu podejmowania takich działań.

Formularz zgłoszenia należy złożyć do 31 lipca w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej
w Krakowie albo przesłać na adres mailowy biuro@rops.krakow.pl lub listownie na adres ul.
Piastowska 32, 30–070 Kraków, z dopiskiem: Akcja: „Miejsce przyjazne seniorom” (liczy się data
stempla pocztowego).

mailto:biuro@rops.krakow.pl


Decyzję o przyznaniu certyfikatu podejmuje kapituła decyzyjna, którą tworzą Prezydent Miasta
Krakowa i Marszałek Województwa Małopolskiego.

Uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie certyfikatów odbędzie się na uroczystej gali finałowej do 31
października.

Więcej informacji można znaleźć tutaj:
https://dlaseniora.krakow.pl/aktualnosci/219089,64,komunikat,miejsce_przyjazne_seniorom_-_viii_edy
cja.html
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